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VADOVO PRANEŠIMAS 
 
2023 m. Viešojo saugumo tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Viešojo saugumo 

tarnyba, VST, Tarnyba) buvo pokyčių ir iššūkių metai, kuriuos nulėmė veiklos specifika ir ypatumai. 

Esminė Viešojo saugumo tarnybos, kaip vidaus reikalų sistemos nuolatinės specialios parengties 

institucijos, užduotis – nuolat būti pasirengus operatyviai reaguoti į galimas grėsmes šalies viešajam 

saugumui.  

Viešojo saugumo tarnybos pajėgų reagavimas sietinas ne vien su pareigūnų profesionalumu, 

kovine parengtimi, nuolat tobulinamais gebėjimais šalyje bei užsienyje, bet ir aprūpinimu 

šiuolaikiška NATO standartus atitinkančia ginkluote, amunicija, kolektyvinės ir individualios 

apsaugos priemonėmis, specialiąja technika, įranga ir transporto priemonėmis.  

Tinkamas pareigūnų aprūpinimas ir jų profesionalumas 2023 m. lėmė, kad buvo sklandžiai 

organizuotos ir įvykdytos specialiosios operacijos, stiprinant gretimas – Lietuvos policijos, Valstybės 

sienos apsaugos tarnybos pajėgas, buvo užtikrintas operatyvus Viešojo saugumo tarnybos pajėgų 

reagavimas į galimus incidentus, susijusius su Specialiosios tranzito schemos pažeidimais. VST 

pareigūnai 1 329 kartus vykdė prevencines priemones per Lietuvos Respublikos teritoriją vykstančių 

tranzitinių traukinių judėjimo geležinkelio keliais į (iš) Rusijos Federaciją (-os) maršrutu. 

Viešojo saugumo tarnyba padėjo Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – VSAT) užtikrinti sienos apsaugos kontrolę kovojant su nelegalių 

migrantų, bandžiusių kirsti Lietuvos Respublikos sieną ir patekti į kitas Europos Sąjungos valstybes, 

antplūdžiu iš Baltarusijos.  

Kaip viena iš viešojo saugumo institucijų, karo atveju sudarančių Lietuvos ginkluotąsias 

pajėgas, Tarnyba, vadovaudamasi Nacionalinio saugumo strategija, planuoja organizuoti esminių 

karinių ir specialiųjų įgūdžių, taktinių bei techninių žinių atnaujinimą, stiprinant bendradarbiavimą 

su kitomis įstaigomis bei Lietuvos kariuomene; parengus mokymo programą sudaryti galimybę 

vidaus reikalų sistemos mokymo įstaigose rengti Viešojo saugumo tarnybos pareigūnus, stengtis 

išlaikyti aukštos kvalifikacijos personalą, taip mažinant pareigūnų trūkumo problemą. Planuojama 

optimizuoti Tarnybos organizacinę sistemą, taip didinant vidaus administravimo efektyvumą ir 

mažinant funkcijų dubliavimąsi. Nuolat keičiantis geopolitinei padėčiai ir įvertinus hibridinio karo 

apraiškų grėsmes, dėl kaimyninių trečiųjų šalių režimo suplanuotų ir organizuotų įvykių, nulėmusių 

neteisėtos migracijos srautų padidėjimą, ir iškilus papildomiems iššūkiams ES išorės sienų saugumui, 

Tarnyba imasi visų turimų ir ieško naujų priemonių, būtinų nacionaliniam saugumui užtikrinti. 

Pasitelkus pažangiausias IT technologijas, Viešojo saugumo tarnybos pareigūnai centralizuotai stebės 

svarbių valstybės objektų pastatus bei prieigas ne tik vaizdo stebėjimo kameromis, bet ir naudodami 

bepiločius orlaivius. 
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Bendradarbiaujama su Policijos departamentu prie VRM ir Lietuvos policijos mokykla 

organizuojant ir vykdant Viešojo saugumo tarnybos prie VRM kursantų 6 mėnesių trukmės pirminį 

profesinį mokymą Lietuvos policijos mokykloje pagal Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų 

registre įregistruotą formaliojo profesinio mokymo programą „Viešojo saugumo gynėjo modulinė 

profesinio mokymo programa“. Nuo 2023 m. spalio 2 d. Lietuvos policijos mokykloje pagal Viešojo 

saugumo gynėjo modulinę profesinio mokymo programą mokosi 22 kursantai. 

35 Tarnybos pareigūnai dalyvavo Europos žandarmerijos (EUROGENDFOR) pajėgų 

perdislokavimo EULEX misijoje Kosove. Pagrindinės misijos užduotys – viešosios tvarkos 

palaikymas ir riaušių malšinimas. 

Europos žandarmerijos pajėgų specializuota komanda, į kurios sudėtį įeina ir VST ekspertai, 

buvo atrinkta dalyvauti misijoje EUAM Ukraine ir baigė mokymus prieš dislokavimą, kurie vyko 

EUROGENDFOR nuolatinėje būstinėje Vičenzoje (Italija). Specializuota komanda stiprins Ukrainos 

teisėsaugos agentūrų gebėjimus vykdyti stabilumo policijos užduotis, taip pat dalinsis technikos, 

taktikos ir procedūrų taikymo žiniomis su Ukrainos saugumo pajėgų pareigūnais, siekdama ir 

remdama pastangas didinti saugumą ir stabilumą šiame Europos regione. 

Viešojo saugumo tarnyba ne tik įgyvendina jai pavestas funkcijas, bet ir siekia, kad pareigūnai 

ir darbuotojai būtų tinkamai paruošti ir aprūpinti: didinama pareigūnų motyvacija, vykdomi 

praktinius poreikius atitinkantys mokymai, nuosekliai didinamas darbo užmokestis, vykdomas 

pareigūnų aprūpinimas NATO standartus atitinkančia ginkluote, amunicija, ekipuote ir ryšio 

priemonėmis.  
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I SKYRIUS 
STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 
Viešojo saugumo tarnybos veiklos tikslas „Operatyviai atkurti viešąją tvarką ekstremalių bei 

ypatingų situacijų metu ir užtikrinti tinkamą svarbių valstybės objektų ir konvojuojamų asmenų 

apsaugą“ (kodas 07-014-11) yra glaudžiai susijęs su visuomenės saugumu. Jis ne tik parodo Viešojo 

saugumo tarnybos pajėgų specialiosios parengties lygį, užtikrinant svarbių valstybės objektų 

saugumą ir konvojuojamų asmenų apsaugą, bet apima ir laisvės atėmimo vietose vykdomą prevencinę 

veiklą, grėsmių kilti ypatingai situacijai suvaldymą, ekstremaliųjų situacijų padarinių likvidavimą ir 

kitų tyčinių veiksmų, šiurkščiai pažeidžiančių viešąją tvarką, neutralizavimą.  

    
1 lentelė. Veiklos tikslo „Operatyviai atkurti viešąją tvarką ekstremaliųjų bei ypatingų situacijų 

metu ir užtikrinti tinkamą svarbių valstybės objektų ir konvojuojamų asmenų apsaugą“ poveikio 
rodiklis  

Poveikio rodiklis 
(matavimo vienetai) 

Pradinė 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė 

(2020 m.) 

Faktinės poveikio rodiklio reikšmės 
Siektina 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė  

(2023 
metai) 

Nacionaliniame pažangos 
plane nustatytos siektinos 
poveikio rodiklio reikšmės 

2021 metai 2022 metai 2023 metai 2025 m. 2030 m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 
E-07-014-11-01. 
Užtikrinta grupinių 
veiksmų, kuriais 
pažeidžiama viešoji 
tvarka masinių renginių 
metu ir vidaus tvarka 
laisvės atėmimo 
vietose, kontrolė 

Visiškai 
užtikrinta 
 

Visiškai 
užtikrinta 
 

Visiškai 
užtikrinta 
 
 

Visiškai 
užtikrinta 
 
 

Visiškai 
užtikrinta 
 
 
 

Netaikoma 
 
 

Netaikoma 
 
 

Planuota poveikio rodiklio reikšmė pasiekta.  

Duomenų šaltinis: Viešojo saugumo tarnybos duomenys 
 

Viešojo saugumo tarnyba, įgyvendindama nustatytą veiklos tikslą „Operatyviai atkurti viešąją 

tvarką ekstremalių bei ypatingų situacijų metu ir užtikrinti tinkamą svarbių valstybės objektų ir 

konvojuojamų asmenų apsaugą“ ir plėtodama bendradarbiavimą su Lietuvos policija bei 

atsižvelgdama į nestabilią geopolitinę situaciją regione ir į galimas grėsmes, susijusias su smurto 

proveržiais bei išpuoliais prieš gyvybiškai svarbią šalies infrastruktūrą, nuo 2023 m. vasario 1 d. buvo 

pasitelkta stiprinti policijos įstaigų pajėgas Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Palangos ir kituose Lietuvos  

miestuose ir padėti policijos įstaigų pareigūnams užtikrinti viešąją tvarką, eismo saugumą bei vykdyti 

kitas funkcijas jų veiklos teritorijose. Viešojo saugumo tarnybos Operatyvaus reagavimo kontratakos 

komandos pareigūnai buvo pasitelkti sustiprinti VSAT pajėgas VSAT Vilniaus pasienio rinktinės 

Tverečiaus pasienio užkardos veiklos teritorijoje ir padėti vykdyti prevencines priemones užtikrinant 

valstybės sienos apsaugą. 193 VST pareigūnai 22 kartus stiprino Lietuvos kalėjimų tarnybos pajėgas 

nuteistųjų asmenų kratų / apžiūrų metu nuteistųjų gyvenamosiose, buitinėse ir pagalbinėse patalpose 

bei lauko teritorijoje ir užkirto kelią galimiems neramumams. Operacijos metu VST pareigūnai vykdė 

Pravieniškių 2-ojo kalėjimo, Marijampolės, Alytaus ir Vilniaus kalėjimuose įkalintų asmenų apsaugą 

ir kontrolę. Po kratų buvo pradėti 6 ikiteisminiai tyrimai. 395 VST pareigūnai pasitelkimo metu 

sustiprino Kauno apskrities vyriausiojo policijos komisariato (toliau – AVPK) pajėgas Eurolygos 

finalo ketverto krepšinio varžybų metu, užtikrindami viešąją tvarką, o susidarius ypatingai situacijai, 
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buvo pasirengę atstatyti viešąją tvarką. Užduoties vykdymo metu užfiksuoti 5 įvykiai: 4 iškvietimai 

dėl triukšmo (išspręsta vietoje), vienas asmuo sulaikytas dėl viešosios tvarkos pažeidimo (surašytas 

ANK protokolas), 1 asmeniui suteikta socialinė pagalba. 79 VST pareigūnai buvo pasitelkti sustiprinti 

Kauno AVPK pajėgas, užtikrinant viešąją tvarką ir visuomenės saugumą masinio ,,Kauno dienos“ 

renginio Kauno mieste metu. Renginio metu Kauno dalinio pareigūnai vykdė viešosios tvarkos ir 

visuomenės saugumo užtikrinimo funkcijas. 2023 m. liepos mėnesį VST pareigūnai sustiprino 

Klaipėdos AVPK pajėgas, užtikrinant viešąją tvarką ir eismo saugumą masinių renginių „Aurum 

1006“ ir „Jūros šventė 2023“ metu, stiprino Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos pajėgas 

Vilniaus Lukiškių aikštėje renginio „Keliu vėliavą už Ukrainą NATO“ metu. Taip pat ne kartą 

Tarnybos pareigūnai buvo pasitelkti užtikrinti viešąją tvarką ir eismo saugumą sporto renginių metu 

– UEFA čempionų lygos futbolo rungtynių tarp Vilniaus „Žalgirio“ ir Stambulo „Galatasaray“ 

(Turkija), UEFA Europos konferencijų lygos futbolo rungtynių tarp Kauno „Žalgirio“ ir Poznanės 

„Lech“ (Lenkija) komandų metu, Lietuvos futbolo federacijos stadione ir jo prieigose (Stadiono g. 2 

/ Liepkalnio g. 13, Vilnius) UEFA Europos Konferencijų lygos atrankos etapo futbolo rungtynių tarp 

futbolo komandų Vilniaus „Žalgiris“ ir Vengrijos „Ferencvaros“ metu, EURO 2024 atrankos futbolo 

rungtynių tarp Lietuvos ir Juodkalnijos komandų metu, EURO 2024 atrankos futbolo rungtynių tarp 

Lietuvos ir Serbijos komandų metu. VST pareigūnai masinių renginių (sporto varžybų, miesto 

švenčių, koncertų ir pan.) metu užtikrinti viešąją tvarką ir eismo saugumą buvo pasitelkti 123 kartus.   

Užduočių vykdymo metu apsieita be įvykių, specialiosios priemonės ir tarnybiniai ginklai panaudoti 

nebuvo. Įgyvendinant Sienų valdymo vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į 

Integruoto sienų valdymo fondą, 2021–2027 m. programos dalies „Specialioji tranzito schema“ 

strategines gaires, Tarnybos pareigūnai 1 329 kartus vykdė prevencines priemones per Lietuvos 

Respublikos teritoriją vykstančių tranzitinių traukinių judėjimo geležinkelio keliais į (iš) Rusijos 

Federaciją (-os) maršrutu.  

VST Visagino dalinio (VSGD) pareigūnai vykdė branduolinės energetikos objektų 

(VĮ Ignalinos atominės elektrinės) transporto priemonių ir radioaktyvių bei kitų krovinių tarp 

branduolinių energetikos objektų krovinių apsaugą (palydą). Vykdydami riboto patekimo zonos 

kontrolę, VSGD pareigūnai tikrino asmenis ir transporto priemones (įvažiuojančias į saugomą zoną 

ir išvažiuojančias iš jos).  

VST konvojaus padaliniai įvykdė iš viso 2 463 konvojus: 1 193 teisminius, 1 065 planinius, 

108 sutiktinius, 93 ypatinguosius, 2 neplaninius konvojus, 2 ekstradicijas lėktuvu. Per 2023 m. buvo 

konvojuoti 18 102 asmenys. 
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II SKYRIUS 
VIDAUS REIKALŲ MINISTRUI PAVESTŲ VALDYMO SRIČIŲ 2023–2025 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 

07-014 „VIEŠOSIOS TVARKOS ATKŪRIMAS, KONVOJAVIMAS IR SVARBIŲ VALSTYBĖS OBJEKTŲ APSAUGA“ 
ĮGYVENDINIMAS 

 

I SKIRSNIS 
PAŽANGOS IR TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 
2 lentelė. 07-014 programos „Viešosios tvarkos atkūrimas, konvojavimas ir svarbių valstybės objektų apsauga“ uždaviniai, jų asignavimai ir kitos lėšos bei poveikio
rodikliai 

Valstybės 
veiklos srities, 

programos, 
pažangos 

arba tęstinės 
veiklos 

uždavinio, 
poveikio 
rodiklio 
kodas 

Valstybės veiklos srities, 
programos, pažangos 
arba tęstinės veiklos 
uždavinio, poveikio 

rodiklio pavadinimas 

Asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. Eur) Poveikio rodiklių reikšmės

Planas 
(įskaitant 

patikslinimus) 
Vykdymas 

Plano 
įvykdymo 

proc. 

Vykdymas 
nuo 

pažangos 
uždavinio 
įgyvendi-

nimo 
pradžios 

Faktinė poveikio 
rodiklio reikšmė 

Siektina 
poveikio 
rodiklio 
reikšmė

2023 metais 
2023 

metais 
2023 

metais 
2021 

metais 
2022 

metais 
2023

metais

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

07 
Valstybės veiklos sritis: 
VIEŠASIS 
SAUGUMAS 

       

07-014 

Programa: Viešosios 
tvarkos atkūrimas, 
konvojavimas ir svarbių 
valstybės objektų 
apsauga 

31 459 31 458,4 99,9     

07-014-11-01  

Uždavinys: stiprinti 
specialiąją nuolatinę 
parengtį, vykdant 
tinkamą kovinį 
pasirengimą 

31 459 31 458,4 99,9     

R-07-014-11-
01-01 

Užtikrintas sulaikytųjų, 
suimtųjų ir nuteistųjų 
asmenų konvojavimas 

    
Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai 

užtikrinta
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R-07-014-11-
01-02 

Užtikrinta svarbių 
valstybės objektų 
apsauga 

    
Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai 

užtikrinta 
  

07-014-11-01-
01 (TP) 

Saugoti svarbius valstybės 
objektus, vykdyti suimtųjų 
ir nuteistųjų konvojavimą, 
stiprinti spec. nuolatinę 
parengtį 

23 771,3 23 771,3 100         

P-07-014-11-01-
01-01 

Organizuota mokymų 
saugomuose svarbiuose 
valstybės objektuose 
skaičius, ne mažiau kaip, 
skaičius 

    
Riboto 

naudojimo 
Riboto 

naudojimo 
Riboto 

naudojimo 
Riboto 

naudojimo 
Riboto 

naudojimo 
  

P-07-014-11-01-
01-02 

Organizuota specialiųjų 
prevencinių priemonių 
laisvės atėmimo vietose, 
ne mažiau kaip, skaičius 

    
Riboto 

naudojimo 
Riboto 

naudojimo 
Riboto 

naudojimo 
Riboto 

naudojimo 
Riboto 

naudojimo 
  

P-07-014-11-01-
01-03 

Dalyvauta nekonvencinių 
(hibridinių) grėsmių 
prevencijos ir 
likvidavimo pratybose ir 
operacijose, ne mažiau 
kaip, skaičius 

    
Riboto 

naudojimo 
Riboto 

naudojimo 
Riboto 

naudojimo 
Riboto 

naudojimo 
Riboto 

naudojimo 
  

P-07-014-11-01-
01-04 

Pareigūnų, dalyvavusių 
(dalyvaujančių) 
tarptautinėse misijose ir 
operacijose, skaičius 

    0 0 42 35 83   

07-014-11-01-
02 (TP) 

Vykdyti Ignalinos AE ir 
kitų branduolinės 
energetikos objektų fizinę 
apsaugą  

5 293,1 5 293,1 100         

R-07-014-11-
01-02-01 

Užtikrinta Ignalinos AE ir 
kitų branduolinės 
energetikos objektų 
branduolinių ir branduolinio 
kuro ciklo medžiagų fizinė 
apsauga 

    
Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai 

užtikrinta 
  

07-014-11-01-
03 (TP) 

Aprūpinti pareigūnus 
ginkluote ir specialiosiomis 
priemonėmis (įranga), 

1 553,6 1 553,6 100         
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tarnybine uniforma, 
informacinių technologijų 
ir ryšių priemonėmis bei 
transporto priemonėmis 
pagal nustatytus 
standartus 

P-07-014-11-01-
03-01 

Viešojo saugumo 
tarnybos pareigūnų, 
aprūpintų pagal 
nustatytus standartus, 
dalis, ne mažiau kaip,  
proc. (kaupiamasis 
rodiklis) 

    57,75 74,2 90 88,7 98,5   

P-07-014-11-01-
03-02 

Nesukomplektuotų 
pareigybių dalis, ne 
daugiau kaip, proc. 

    24 28 25 31 -6   

07-014-11-01-
04 (TI) 

Specialiosios paskirties 
šarvuotų ir kitų transporto 
priemonių įsigijimas 

800 800 100         

R-07-014-11-
01-04-01 

Projekto įgyvendinimas, 
proc. 

     62,5 77 75,9 98,6   

07-014-11-01-
05 (TP) 

Pagal VST kompetenciją 
įgyvendinti Valstybės 
institucijų ir savivaldybių 
pasirengimo galimai 
radiologinei ar 
branduolinei avarijai 
Baltarusijos atominėje 
elektrinėje priemonių 
planą 

41 40,4 98,5         

R-07-014-11-
01-05-01 

Užtikrintas pagal VST 
kompetenciją Valstybės 
institucijų ir savivaldybių 
pasirengimo galimai 
radiologinei ar branduolinei 
avarijai Baltarusijos 
atominėje elektrinėje 
priemonių plano 
įgyvendinimas, per 
nustatytus terminus 

    
Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai 

užtikrinta 
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1. Lietuvos Respublikos valstybės 
biudžetas, iš viso 

31 459 31 458,4 99,9         

iš jo: 
1.1. valstybės biudžeto lėšos 

31 459 31 458,4 99,9         

1.2. bendrojo finansavimo lėšos            

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 
finansinės paramos lėšos 

           

1.4. pajamų įmokos ir kitos pajamos            

2. Kiti šaltiniai, išskyrus valstybės valdomų 
įmonių lėšas ir valstybės kontroliuojamų 
viešųjų įstaigų lėšas (Europos Sąjungos 
finansinė parama projektams įgyvendinti ir 
kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus 
šaltinius) 

           

3. Valstybės valdomų įmonių lėšos            

4. Valstybės kontroliuojamų viešųjų įstaigų 
lėšos 

           

Iš viso 07-014 programai (1 +2 + 3+ 4) 31 459 31 458,4 99,9         
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07-014-11-01 TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS „Stiprinti specialiąją nuolatinę parengtį, 
vykdant tinkamą kovinį pasirengimą“ 

 
1 paveikslas. Nesukomplektuotų pareigybių dalis, proc. 

 

Nesukomplektuotų pareigybių skaičiaus 2023 m. didėjimui neigiamos įtakos turėjo įvykę 

tiek išoriniai, tiek vidiniai pokyčiai. Dėl mažo darbo užmokesčio ir didėjančio pareigūnų skaičiaus, 

kurie jau įgijo teisę į užtarnautą pareigūnų ir karių valstybinę pensiją, Viešojo saugumo tarnybą 

kasmet palieka vis daugiau pareigūnų. Per 2023 metus (lyginant su 2022 m.) nesukomplektuotų 

pareigybių skaičius padidėjo 3 proc. – VST savo noru dėl įvairių priežasčių paliko 76 pareigūnai, 

į užtarnautą pareigūnų ir karių valstybinę pensiją išėjo 20 pareigūnų (viso per 2023 m. iš Tarnybos 

išėjo 96 pareigūnai). VST Štabo Žmogiškųjų išteklių valdymo skyriaus duomenimis, šiuo metu 

yra apie 37,5 procentų pareigūnų, kurie turi teisę į pareigūnų ir karių valstybinę pensiją. Mokytis 

Lietuvos policijos mokykloje pagal Viešojo saugumo gynėjo modulinę profesinio mokymo 

programą asmenys pradėjo tik nuo 2023 m. spalio 2 d., todėl laisvų pareigybių komplektaciją 

Viešojo saugumo tarnyba vykdė tik priimdama pareigūnus iš kitų statutinių įstaigų, grąžindama į 

vidaus tarnybą buvusius pareigūnus, kurie pareiškė norą grįžti į vidaus tarnybą ir atitiko keliamus 

reikalavimus, bei priimdama asmenis, baigusius įvadinio mokymo kursus kitų vidaus reikalų 

sistemos tarnybų mokymo įstaigose. Per 2023 m. tik 38 statutiniai valstybės tarnautojai pareiškė 

norą dirbti VST ir perkėlimo būdu buvo priimti į Tarnybą. 

 

II SKIRSNIS 
STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PROGRAMOS 07-014 „VIEŠOSIOS TVARKOS 

ATKŪRIMAS, KONVOJAVIMAS IR SVARBIŲ VALSTYBĖS OBJEKTŲ APSAUGA“ 
PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

3 lentelė.  
Priemonės, 
rezultato / 
produkto 

stebėsenos rodiklio 
kodas 

Priemonės / stebėsenos rodiklio pavadinimas 

07-14-11-01-01 (TP) 
Priemonė: Saugoti svarbius valstybės objektus, vykdyti suimtųjų ir nuteistųjų konvojavimą, 
stiprinti spec. nuolatinę parengtį 

P-07-014-11-01-01-
04 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  
Siektina stebėsenos 

rodiklio 2023 m. 
reikšmė 

Faktinė stebėsenos 
rodiklio 2023 m. 

reikšmė 

Rodiklio 
įvykdymo 
procentas 

Pradinė reikšmė 2021 m. 2022 m. 2023 m.

Planas 20 19 25

Faktas 24 28 31

-1
2
5
8

11
14
17
20
23
26
29
32
35
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Kvalifikaciją tobulinusių 
darbuotojų dalis, ne mažiau kaip, 
proc. 

70 100 143 

Planinė reikšmė viršyta. Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose dalyvavo 6192 dalyviai, 5267 iš jų dalyvavo daugiau 
nei vieną kartą. Viso organizuoti 178 kvalifikacijos tobulinimo renginiai. 

07-14-11-01-02 (TP) Priemonė: Vykdyti Ignalinos AE ir kitų branduolinės energetikos objektų fizinę apsaugą 

R-07-014-11-01-02-
01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  
Užtikrinta Ignalinos AE ir kitų 
branduolinės energetikos objektų 
branduolinių ir branduolinio kuro 
ciklo medžiagų fizinė apsauga 

Siektina stebėsenos 
rodiklio 2023 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 
rodiklio 2023 m. 

reikšmė 

Rodiklio 
įvykdymo 
procentas 

Visiškai užtikrinta Visiškai užtikrinta 100 

Per 2023 m. pareigūnai vykdė VĮ Ignalinos AE darbuotojų, įeinančių / išeinančių į / iš branduolinės energetikos 
objektus(-ų) (BEO), patikrinimą, kad nebūtų gabenami VĮ Ignalinos AE draudžiami ar ribojami daiktai. Transporto 
praleidimo postuose buvo patikrinta 20 017 įvažiuojančių į saugomą zoną ir išvažiuojančių iš jos transporto priemonių; 
geležinkelio transporto – 144 kartus įvažiuojančio į saugomą zoną ir išvažiuojančio iš jos.  
VST Visagino dalinio (VSGD) pareigūnai vykdė BEO transporto priemonių ir jų krovinių apsaugą (palydą): 
radioaktyvių ir kitų krovinių tarp branduolinės energetikos objektų – 2 257 kartus. Vykdydami riboto patekimo zonos 
kontrolę, VSGD pareigūnai patikrino 1 998 transporto priemones, 2 353 asmenis. VSGD pareigūnai per 2023 m. I–IV 
ketv. nustatė 5 VĮ Ignalinos atominės elektrinės vidaus tvarkos pažeidimus. Pažeidimus tiria VĮ Ignalinos AE. 

07-14-11-01-03 (TP) 
Priemonė: Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine 
uniforma, informacinių technologijų ir ryšių priemonėmis bei transporto priemonėmis pagal 
nustatytus standartus 

R-07-014-11-01-03-
01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  
Viešojo saugumo tarnybos 
pareigūnų, aprūpintų pagal 
nustatytus standartus, dalis, ne 
mažiau kaip, proc. (kaupiamasis 
rodiklis) 

Siektina stebėsenos 
rodiklio 2023 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 
rodiklio 2023 m. 

reikšmė 

Rodiklio 
įvykdymo 
procentas 

90 88,7 98,5 

Įsigyti kompiuteriai, baldai, seifai, bėgimo takelis, termovizoriai, prožektoriai, antiriaušinės liemenės, kojų ir rankų 
apsaugos, neperšaunamas didelis skydas, optiniai taikikliai, baterijų įkrovikliai, generatorius, spec. priemonių 
liemenės, apranga, daugiafunkcinis įrenginys TEMPEST, ugniasienės, vaizdo kamerų testavimo įrankis, TETRA 
standarto nešiojami radijo ryšio terminalai, užtaisai, šoviniai, dujokaukės. 

R-07-014-11-01-03-
02 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  
Nesukomplektuotų pareigybių 
dalis, ne daugiau kaip, proc. 

Siektina stebėsenos 
rodiklio 2023 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 
rodiklio 2023 m. 

reikšmė 

Rodiklio 
įvykdymo 
procentas 

25 31 -6  

Planinė reikšmė nepasiekta, nes nemažai Tarnybos pareigūnų pateikė prašymus ir išėjo iš tarnybos, o mokytis pagal 
Viešojo saugumo gynėjo modulinę profesinio mokymo programą asmenys pradėjo tik nuo 2023 m. spalio 2 d. Mokymosi 
trukmė 6 mėnesiai. 

07-14-11-01-04 (TI) Priemonė: Specialiosios paskirties šarvuotų ir kitų transporto priemonių įsigijimas 

R-07-014-11-01-04-
01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  
Projekto įgyvendinimas, proc. 

Siektina stebėsenos 
rodiklio 2023 m. 

reikšmė 

Faktinė stebėsenos 
rodiklio 2023 m. 

reikšmė 

Rodiklio 
įvykdymo 
procentas 

77 75,9 98,6 

Buvo vykdomos specialiosios paskirties šarvuotos transporto priemonės pirkimo procedūros, parengti dokumentai ir 
paskelbtas pirkimas ir 2023-10-16 sudaryta sutartis Nr. 47ST-158 bei sumokėtas avansas. Už likusias projekto lėšas 
bus perkama 13 transporto priemonių, skirtų konvojavimui (2023-12-19 sutartis Nr.47ST-196 ir sumokėtas avansas). 

07-14-11-01-05 (TP) 
Priemonė: Pagal VST kompetenciją įgyvendinti Valstybės institucijų ir savivaldybių 
pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje 
priemonių planą 

R-07-014-11-01-05-
01 

Priemonės stebėsenos rodiklis:  
Siektina stebėsenos 

rodiklio 2023 m. 
reikšmė 

Faktinė stebėsenos 
rodiklio 2023 m. 

reikšmė 

Rodiklio 
įvykdymo 
procentas 
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Užtikrintas pagal VST 
kompetenciją Valstybės 
institucijų ir savivaldybių 
pasirengimo galimai radiologinei 
ar branduolinei avarijai 
Baltarusijos atominėje elektrinėje 
priemonių plano įgyvendinimas, 
per nustatytus terminus 

Visiškai užtikrinta Iš dalies užtikrinta 99 

Nupirkta 300 vnt. neperšlampamų apsauginių kostiumų (Tychem 6000F tipo), 5 vnt. nešiojamų radijo stotelių Motorola 
DP2400e ir 98 proc. įrengta ESOC darbo vieta. Keletą kartų buvo inicijuoti viešieji pirkimai „Stacionarūs 
nenutrūkstamo maitinimo šaltiniai“ ir „Nešiojami kompiuteriai“, tačiau tiekėjai nepateikė nė vieno tinkamo pasiūlymo. 
Siūloma įranga galėjo sukelti grėsmę nacionaliniam saugumui, todėl, vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų 
pirkimų įstatymo 29 straipsnio 2 dalies 2 punktu, pirkimo procedūros laikomos pasibaigusiomis. 

 

III SKYRIUS 
VIEŠOJO SAUGUMO TARNYBOS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

 2023 METŲ PRIORITETINIŲ DARBŲ ĮGYVENDINIMAS  
5 lentelė  
Eil. 
Nr. 

Prioritetiniai darbai Veiksmai / Poveiksmiai Vertinimo rodikliai ir 
jų reikšmės 

Įgyvendinimo 
data 

1. Prioritetinis darbas / 
priemonė – Užtikrinti 
savalaikį Viešojo 
saugumo tarnybos prie 
VRM administracinių 
funkcijų vykdymą 

Užtikrinti 2023–2025 m. valstybės 
biudžeto programų sąmatų projektų su 
skaičiavimais pagal finansavimo 
šaltinius sudarymą ir pateikimą  
Vidaus reikalų ministerijos 
Ekonomikos ir finansų departamentui 
(VRM EFD). 

Per nustatytą 
terminą, data 

2023 m. rugpjūčio 
14 d. 

2023–2025 m. valstybės biudžeto programų sąmatų projektas su skaičiavimais pagal 
finansavimo šaltinius sudarytas ir pateiktas VRM EFD (2023-08-14 Nr. 47SD-943). 

Kontroliuoti Tarnybos vadovybės 
pavedimų ir dokumentų užduočių 
vykdymo terminus ir tvarkyti jų 
apskaitą. 

Per nustatytą 
terminą įvykdytų 

vadovybės pavedimų 
dalis, ne mažiau 
kaip, proc. – 90 

I–IV ketv. 

Kontroliuojami dokumentų užduočių vykdymo terminai, dokumentų apskaita 
tvarkoma Dokumentų valdymo bendrosios informacinės sistemos (toliau – DBSIS). 
Dokumentai keliami į DBSIS ir pasirašomi sisteminiais arba kvalifikuotais 
elektroniniais parašais, vadovaujantis Tarnybos vado 2022 m. kovo 29 d. įsakymu 
Nr. 47V-185 nustatyta tvarka. 
Atstovavimo Tarnybos interesams 
teismuose proceso koordinavimas ir 
vykdymas. 

Dalyvauta teismo 
procesuose / 

posėdžiuose, dalis, 
ne mažiau kaip, proc. 

– 100 

I–IV ketv. 

Atstovauta Tarnybos interesams 39 teismo procesuose / posėdžiuose. Parengti 32 
procesiniai dokumentai. 
Teikti teisinio pobūdžio pagalbą ir 
vertinti gautų bei rengiamų teisės aktų 
projektus, užtikrinti visapusišką 
Tarnybos interesų įgyvendinimą, 
priimant teisiškai teisingus sprendimus. 

 I–IV ketv. 

Tarnybos Štabo Teisės skyriaus darbuotojai vertino ir teikė pastabas dėl 749 gautų 
bei rengiamų teisės aktų projektų, struktūrinių padalinių darbuotojams teikė teisinio 
pobūdžio pagalbą, konsultacijas bei metodinio pobūdžio rekomendacijas. 
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Užtikrinti pareigūnų ir kitų darbuotojų 
atrankos, priėmimo ir atleidimo 
procedūrų organizavimą bei vykdymą. 

Organizuota 
procedūrų, skaičius 

I–IV ketv. 

Paskelbtos 102 atrankos į 258 pareigybes. Įvyko 39 atrankos, jas laimėjo 45 
pareigūnai. Neįvyko 47 atrankos (neatvyko nė vienas kandidatas). 5 atrankos į 13 
pareigybių dar tęsiasi. 
Organizuoti pareigūnų tarnybinės 
veiklos vertinimo procedūras vertinimo 
komisijoje. 

Per nustatytus 
terminus, data 

I, III ketv. 

Buvo įvertinta 791 iš 854 (92,6 %) pareigūnų tarnybinė veikla už 2022. Dėl įvairių 
priežasčių (ilgalaikės atostogos, nepakanka ištarnauto įstaigoje laiko) 64 pareigūnų 
tarnybinė veikla įvertinta nebuvo. 
Iš įvertintų pareigūnų: 
Tarnybinė veikla įvertinta „labai gerai“ – 714, iš jų: 
pakeltas darbo užmokestis – 696; 
perkelti į aukštesnes pareigas – 2; 
suteiktos papildomos atostogos – 16. 
Tarnybinė veikla įvertinta „gerai“ – 75. 
Tarnybinė veikla įvertinta „patenkinamai“ – 1. 
2023-09-12 buvo atliktas vieno pareigūno neeilinis veiklos vertinimas. Pareigūno 
veikla įvertinta „labai gerai“ ir jis perkeltas į aukštesnes pareigas. 
2023-09-28 buvo organizuotas pareigūnų tarnybinės veiklos vertinimo komisijos 
posėdis, kurio metu buvo atliktas neeilinis 65 pareigūnų tarnybinės veiklos 
vertinimas. 
Tarnybinė veikla įvertinta „labai gerai“ – 62. Visiems pakeltas darbo užmokestis. 
Tarnybinė veikla įvertinta „gerai“ – 3. 
Organizuoti karjeros valstybės 
tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 
pagal darbo sutartį, tarnybinės veiklos 
vertinimo procedūras. 

Per nustatytus 
terminus, data 

I ketv. 

Buvo įvertinta 36 iš 40 (90 %) karjeros valstybės tarnautojų veikla už 2022 metus. 
Dėl įvairių priežasčių (ilgalaikės atostogos, nepakanka ištarnauto įstaigoje laiko) 4 
karjeros valstybės tarnautojų tarnybinė veikla įvertinta nebuvo. 
Tarnybinė veikla įvertinta „labai gerai“ – 36, iš jų: 
pakeltas darbo užmokestis – 33; 
pareikšta padėka – 1; 
suteiktos papildomos atostogos – 2. 
Atlikti Tarnybos vidaus kontrolės 
analizę  ir vertinimą.   

Per nustatytus 
terminus, data 

2023 m. sausio 26 d. 

VRM pateikta informacija apie vidaus kontrolės įgyvendinimą Tarnyboje 2022 m. 
(2023-01-26 Nr. 47SD-115). 
Įvertinti korupcijos pasireiškimo 
tikimybės nustatymo (toliau – KPT) 
Tarnyboje tikslingumą, ir, priėmus 
sprendimą atlikti, nustatyti korupcijos 
pasireiškimo tikimybę Tarnybos 
veiklos srityse . 

Per nustatytą 
terminą, data 

2023 m. birželio 
22 d.  
2023 m. rugsėjo 
21 d. 

Tarnybos vadas priėmė sprendimą atlikti Korupcijos pasireiškimo tikimybės 
nustatymą – Pareigūnams taikomų socialinių garantijų taikymo srityje (2023-06-20 
Nr. 47TP-2293). Apie sprendimą informuotas VRM KPVTS el. paštu (2023-06-22).  
2023-09-20 buvo surašyta KPT išvada, 2023-09-21 išvadą patvirtino Tarnybos 
vadas, reg. Nr. 47D-5796. KPT išvada 2023-09-27 nustatyta tvarka el. paštu 
kpvts@vrm.lt pateikta atsakingam VRM padaliniui KPVTS. 
Vykdyti Tarnybos darbuotojų viešųjų ir 
privačių interesų konfliktų prevenciją. 

Patikrintas pateiktų 
viešųjų ir privačių 

IV ketv. 
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interesų deklaracijų 
turinys, proc. – 100 

Patikrintos visų privalančių teikti darbuotojų privačių interesų deklaracijos ir jose 
pateikti duomenys (2023-10-11 Nr. 47TP-3465, 2023-12-15 Nr. 47TP-4268, 2023-
12-18 Nr. 47TP-4323). 
Vykdyti viešųjų pirkimų prevencinę 
kontrolę. 

Atlikti viešųjų 
pirkimų prevencinius 

patikrinimus, ne 
mažiau kaip, skaičius 

– 6 

II–IV ketv. 

Atlikti 6 prevenciniai viešųjų pirkimų patikrinimai (2023-04-04  Nr. 47TP-1453, 
2023-04-20 Nr. 47TP-1610, 2023-06-19 Nr. 47TP-2264, 2023-09-08 Nr. 47TP-
3008; 2023-10-27 Nr. 47D-6583, 2023-11-30 Nr. 47TP-4077). 
 Atnaujinti vykdomų veiklos sričių 
sąrašą Tarnyboje. 

Per nustatytą 
terminą, data 

2023 m. lapkričio 
8 d. 

Atnaujintas Tarnyboje vykdomų veiklos sričių sąrašas (2023-11-08 Nr. 47TP-
3786).  

 

 
 

Viešojo saugumo tarnybos prie VRM 
vado pavaduotojas,  
atliekantis Tarnybos vado funkcijas Arūnas Paulauskas 
 
 
 
Viešojo saugumo tarnybos prie VRM 
Štabo Plėtros planavimo skyriaus 
vyriausioji specialistė Viktorija Radzevičienė 


